foro do et concedo, et ad hoc eat maiordomus testimonio bonorum hominum et

non ad alia. Milites de Udymira testificentur cum infancionibus de Portugali. Qui

aliquem calcaribus percusserit et testimonio bonorum [hominum] convictus fuerit,

pectet quingentos solidos. De navigio vero mando ut pretor et duo spadelarii et

duo pronarii et unus pitintal habeant forum militum. Preterea do vobis et concedo

ut vestram almotazariam habeatis et eam pro voluntate vestra disponatis. Mando

eciam ut nec meus pretor ville nec maiordomus nec alvaziles nec aliquis alius

audeant forciare ullum hominem de Udimira vel de fora de suo pane nec de suo

piscato neque de suo vino nec de suis carnibus nec de aliis rebus suis. Adhuc

mando ut mei maiordomi non vadant extra villam apprehendere homines nec

roubare neque aforciare, sed si fecerint calumpnias faciant eos vocari per

portarium pretoris coram pretore et alvazilibus et sanent eis sicut pretor et alvaziles

mandaverint. Et concilium cambiet suos alvaziles annuatim. Preterea mando ut

pater non pectet calumpniam pro suo filio, set filius pectet eam si illam fecerit, et

si non habuerit per quod sanet eam, per corpus suum sanet illam. Mando eciam

de mauris et de judeis percussis ut veniant se conqueri pretori et alvazilibus sicut

fuit consuetudo tempore patris mei. Adhuc mando ut maiordomi non pignorent

ullum hominem de Udymira donec vocent eum ad concilium coram pretore et

alvazilibus. Addo adhuc amore vestro ut si aliquis pignoraverit sine meo

maiordomo aut sine sagione suo aut sine portario pretoris, pectet tantum pro

quanto pignoraverit. Addo eciam et mando quod vicinus de Udimira non det

montadigum. Siquis igitur hoc factum meum vobis firmiter servaverit

benedicionibus dei et mei repleatur. Qui vero illud frangere voluerit maledicionem

dei et mei consequatur. Ego Alfonsus Rex predictus presentem cartam quam jussi

fieri roboro et confirmo. Facta carta apud Ulixbonam, V.o Kalendas Aprilis, Era M.a

CC.a LXˇ.a IIII.a.

Donnus Gunsalvus Garsie signifer curie, donnus Egidius Martini, donnus

Alfonsus Teliz tenens terram de Ripa [fl. 15v] Minii, donnus Martinus Alfonsi tenens

terram sancte Marie, donnus Fernandus Lupi tenens Braganciam, donnus Alfonsus

Lupi tenens terram de Sausa, donnus Didacus Lupi tenens terram de Lameco,

donnus Martinus Egidii tenens terram de Trasserra.

Donnus Martinus Geraldi electus Bracarensis, donnus Arias episcopus

Ulixbonensis, donnus Egeas Colimbriensis episcopus, donnus Martinus Elborensis
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episcopus, donnus Rodericus Egitaniensis episcopus, donnus Julianus episcopus

Portugalensis, donnus Egeas episcopus Lamecensis, donnus Matheus electus

Visensis, confirmant.

Johannes de Avoyno, Menendus Suerii de Merloo, Egeas Laurencii de Cuyna,

Fernandus Fernandi Cogomino, Vicencius Didaci superjudex, Martinus Petri

clericus, testes.

Stephanus Johannis cancellarius curie, Dominicus Petri curie notarius notuit.

[86]

1256 Abril 4, Lisboa — Doação da herdade de Souto de Rebordões (fr. Rebordões,

c. Santo Tirso) a D. Teresa Mendes de Sousa, filha de D. Mem Garcia de Sousa

e barregã do Rei.

Donatio hereditatis de Sauto de Revordanos

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie una cum uxore mea Regina donna

Beatrice filia Illustris Regis Castelle et Legionis, do et concedo vobis Tharasie

Menendiz filie quondam donni Menendi Garsie meam hereditatem de Sauto et de

Revordanos cum omnibus terminis suis novis et antiquis, ruptis et non ruptis, et

cum montibus et fontibus et pascuis et cum omnibus ingressibus et regressibus et

pertinentiis suis, et cum jure patronatus ecclesie sive ecclesiarum ejusdem loci et

cum omnibus juribus que ego ibi habeo et de jure habere debeo quod habeatis

et possideatis eam in pace et quiete in omnibus diebus vite vestre. Et si post

mortem vestram filius meus et vester vel filia mea et vestra vel filie et filii mei et

vestri remanserint quos ego de vobis habuero habeant et possideant istam

hereditatem supradictam, cum omnibus juribus et pertinenciis suis in omnibus

diebus vite sue, et post mortem suam illi qui ab eis descenderant legitime habeant

et possideant in pace ipsam hereditatem supradictam, cum omnibus juribus et

pertinenciis suis. Et si meos filios et vestros vel meas filias et vestras quos vel quas

de vobis habuero contigerit mori sine filio legitimo aut sine filia legitima supradicta

hereditas post mortem eorum revertatur michi vel illi qui pro tempore regnaverit

in regno Portugalie. Et si post mortem vestram filius meus et vester vel mea filia

et vestra non remanserit quem vel quam ego de vobis habuero qui vel que vobis

succedat in ipsa hereditate ipsa hereditas revertatur michi vel illi qui pro tempore

regnaverit in regno Portugalie, cum omnibus juribus et pertinenciis suis. Siquis

autem tam de meis quam de extraneis venerit qui hoc factum meum irrumpere

attemptaverit vel in aliquo diminuere non sit sibi licitum sed pro sola temptatione

pectet vobis vel cui vocem vestram dederitis mille morabitinos et insuper habeat

95

maledictionem dei et beate virginis Marie et meam et omnium progenitorum

meorum. Hoc facto meo nichilominus in suo robore in perpetuum valituro et ut

hoc factum meum sit magis stabile et magis firmum, et non possit in dubium

revocari presentem cartam patentem vobis precepi fieri et meo sigillo sigillari, et

eam propriis manibus roboro et confirmo. Data in Ulixbona, Rege mandante, IIII.a

die Aprilis, Era M.a CC.a LX˘.a IIII.a.

Donnus Gonsalvus Garsie signiffer curie, donnus Egidius Martini maiordomus

curie, donnus Alfonsus Teliz tenens Ripam Minii, donnus Martinus Alfonsi tenens

Alafoen, donnus Fernandus Lupi tenens Braganciam, donnus Alfonsus Lupi tenens

Sausam, donnus Didacus Lupi tenens Viseum, Martinus Egidii tenens Trasserram,

Gunsalvus Menendi tenens Aguyar.

Donnus Martinus electus Bracarensis, donnus Julianus episcopus

Portugalensis, donnus Egeas episcopus Colimbriensis, donnus Arias episcopus

Ulixbonensis, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis, donnus [Egeas] episcopus

Lamecensis, donnus Martinus episcopus Elborensis, donnus Matheus electus

Visensis, donnus Egidius episcopus Tudensis, confirmant.

Presentibus: Fernando Gil de Gallecia, Menendo Suerii de Merloo, Johanne

Petri de Avoyno, Egea Laurencii de Cunia, Fernando Fernandi Cogomino, testes.

Stephanus Johannis cancellarius curie, Johannes Suarii notarius curie notavit.

[87]

1256 Maio 9, Coimbra — Carta de confirmação da renda de 1000 soldos leoneses

por parte do concelho de Melgaço e da menagem do castelo por um cavaleiro

natural da vila.

Confirmatio carte de Melgazo

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, vobis judicibus et concilio

de Melgazo salutem. Vidi vestram cartam quam vobis dedit bone memorie Rex

donnus Sancius suo sigillo sigillatam, frater meus in qua carta continetur quod

daretis sibi annuatim mille solidos legionenses pro rendis quas habebit in ipsa villa

de Melgazo et quod daretis sibi unum militem qui faceret menagium sibi de ipso

castello de Melgazo. Et ego concedo vobis et confirmo ipsam cartam supradictam

quam vobis dedit Rex donnus Sancius frater meus. Et mando vobis quod tam cito

mittatis michi militem qui faciat46 michi menagium de ipso castello de Melgazo, et

ipse miles sit meus naturalis et sit talis qui possit ipsum castellum tenere et

46 Sobre o t de faciat sobrepôe-se umi que não parece ser necessário.
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defendere et facere de illo directum. Unde aliud non faciatis. Data in Colimbria,

Rege mandante per Petrum Martini Petarinum,VIIII die Maii. 

Johannes Suerii fecit. Era M.a CC.a LX˘.a IIII.a.

[88]

1256 Maio 12, Coimbra — Escambo de herdades, no termo de Valença, com o

mosteiro de Fiães.

Karta de cambio hereditatis monasterii de Feanes in termino Valencie

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod

ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie mandavi et feci

populare villam meam de Valencia de Ripa Minii qua primus Contrasta vocabatur

et feci per bonos homines aquayrelare terminum ipsius ville populatoribus

ejusdem et inveni quod monasterium de Feaes ordinis cisterciensis habebat in

termino ejusdem ville quamdam hereditatem prope villam et feci eam quayrelare

poputaloribus prefate ville, quam hereditatem petivi abbati et monachis ejusdem

monasterii quod cambitent eam michi. Et ipsi de beneplacito eorumdem

cambiverunt michi prefatam hereditatem pro alia mea hereditate de Penso et de

Felgueyras in termino de Valadares quam hereditatem consuevit tenere judex de

Valadares de me in prestimonio. Et prefata mea hereditas est in villa de Penso

una leyra que vocatur Encoyrado, et alia leyra in Espieyro, et alia leyra in

Castineyro de Ayo, et alia leyra in Portu de Rivulo, et alia leyra de Vinal, et alia

leyra de Eya Manium, et alia leyra in Trigaes, et alia leyra ubi sedit Pelam Urelia,

et media leyra de Saguarsal, et alia leyra in Varzenas in Aqua Soterrada, et [fl.

16] quarta unius leyre et unius prave defesse et alia leyra in Verroeyra et alia

leyra in Freyseyro, et alia leyra in Serra, et unus terrenus in Terrom cum suis

defessis, unus terrenus in Caosa, et unus talius in Insulis et terrenus de Carvalio,

et alius terrenus de Spinario, et alter terrenus de Sarrabosa et alter terrenus in

Agro Bono, et alter terrenus in Fonte de Nando, et alter terrenus in Pomar de

Nego, alter terrenus de inter muros, alter terrenus in Cerdaria, alter terrenus in

Lovelo. In Felgueyras duas leyras que dant unam teglam de pane, alias duas

leyras unum almude de pane, unus castineyro et alia leyra in Valado, alia leyra

in Bacelal, alia leyra in Sadorium, et <in> Ranoy III taleigas de pane, et quarta

de alia leyra, de piscariis media leyra de Pendorada, et quarta leyra de Coqua,

et medietas de una sesta de Tinossa, de duobus casalibus que dant inde V.e

quartarios de pane et de vino et quinque solidos in Ferrosoos inter panem et

vinum unum modium, II solidos in Lagenas III solidos de castaneis et sestam de

Covela. Et ego prenominatus Rex supradictas leyras prout superius sunt
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expresse, do et concedo abbati et monachis de Feas, in concambio sue

hereditatis tam presentibus quam futuris in perpetuum possidendas. Et ab hac

die mando et concedo quod nec meus ricus homo nec prestamarius nec

maiordomus nec aliquis ex parte mea intret in prefatas leyras ad petendum nec

ad filiandum nec demandandum aliquid nomine meo nec successorum meorum

pro capitali nec pro voce nec pro calumpnia nec pro alia causa, nisi pro

homicidio rauso furto stercore in ore, quia ego quito dictis abbati et monachis

de Feaes quiquid juris a me et ad successores meos in predictis leyris et de jure

habere debebam, et pro conambio sue hereditatis quam michi dederunt in

termino de Valencia exceptis supradictis quatuor calumpniis que michi et

successoribus meis debent pectare homines qui in prefatis leyris moraverint si

contigerit ipsos eas facere. In cujus rei testimonium dedi jam dictis abbati et

monachis de Feaes istam meam cartam apertam mei sigilli munimine roboratam.

Data Colinbrie, XII die Madii, Rege mandante per Rodericum Petri superjudicem,

Era M.a CC.a LX˘.a IIII.a. 

Donnus Gunsalvus Garsie alferat curie, donnus Egidius Martini maiordomus

curie, donnus Stephanus Johannis cancellarius curie, donnus Menendus Suarii de

Merloo, donnus Johannes Petri de Avoyno, Egeas Laurentii de Cuyna, Stephanus

Petri Spinel, Petrus Martini Petarino, Martinus Petri clericus, testes.

Dominicus Petri notarius curie fecit.

[89]

1256 Maio 24, Coimbra — Contenda entre D. Rodrigo Forjaz [de Leão] e sua

mulher D. Chamoa Gomes [de Tougues] e a abadessa do mosteiro de Arouca,

D. Mor Martins [de Riba de Vizela], acerca dos bens que haviam pertencido a

Soeiro Peres Carnes.

Karta de contenda habita inter Rodericum Froyaz et uxorem et

abbatissa[m] et conventum de Arauca

In nomine domini nostri jhesu christi. Notum sit omnibus presentibus et futuris

quod cum inter nobilem virum donnum Rodericum Froyaz et uxorem suam

donnam Chamoam Gomecii ex una parte, et Maiorem Martini abbatissam et

conventum monasterii de Arauca cisterciensis ordinis ac diocesis Lamecensis ex

altera, super tota hereditate que in regno Portugalie fuit quondam donni Suerii

Petri dicti Carnes, in curia Illustrissimi donni Alfonsi dei gratia Rex Portugalie et

Comitis Bolonie coram eodem Rege questio verteretur, tamdem in ipsa curia per

ipsum Regem adjudicata fuit tota ipsa hereditas quantum ad possessionem et

proprietatem supradictis abbatisse et conventui de Arauca. Postquam sententiam
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per dominum Regem et ejus curiam promulgatam supradicti donnus Rodericus

Froyaz et uxor sua donna Chamoa de manu abbatisse et conventus monasterii

supradicti receperunt supradictam hereditatem toto sue jure tempore

possidendam, excepta tota illa hereditate que est in Extrematura quam tunc sibi

retinuerunt et retinent abbatissa et conventus superius sepedicti. Et supradicti

donnus Rodericus et uxor sua recognoverunt dominium seu proprietatem et

possessionem ejusdem hereditatis ad idem de Arauca monasterium pertinere,

renunciantes omnibus cartis siquas habent et juribus et accionibus tam

personalibus quam realibus si que sibi super eadem hereditate de jure competunt

vel de facto, excepto quod in sua tantum vita illam partem ejusdem hereditatis

possideant ut superius est expressum. Promitentes insuper bona fide quod post

mortem ipsorum scilicet ejus qui ex eis anbobus ultimo decesserit, totam ipsam

hereditatem eidem monasterio de Arauca sine aliquo herede et sine aliqua

contradicione facienda ab aliquo qui bona ipsorum vel partem bonorum alterius

eorum habuerit libere et in pace dimittant. Ut autem hec omnia firma et inmutata

permaneant, supradicte partes sub pena mille aureorum a parte non

optemperante parti obtemperanti solvenda servare omnia et singula supradicta,

et nunquam occasione aliqua contravenire bona fide sibi invicem promiserunt.

Qua soluta pena hec omnia et singula in suo sint super robore duratura. Et de

hoc partes fecerunt fieri tres cartas per alphabetum divisas sigillorum supradicti

donni Alfonsi Regis Portugalie et Comitis Bolonie cujus auctoritate hoc actum fuit,

et supradictorum donni Roderici Froyaz et uxoris sue donne Chamoe et

supradicte abbatisse ejus approbante conventu cum sigillum proprium non

habeat et donni Sancii abbatis de Salzeda qui omnibus supradictis interfuit

munimine roboratas, quarum cartarum media debet in monasterio fratrum

predicatorum Colinbriensium in testimonium reservari et aliarum singule penes

partes. Ad hec partes insuper addiderunt quod si aliquo tempore inter eas super

hiis que acta sunt aliqua dubietas oriretur, et aliqua ipsarum partium cartam suam

amitteret seu dolo vel modo alio occultaret, per cartam per aliam partem exibitam

et per illam que in monasterio reservatur, tota dubietas sopiatur. Hec acta sunt in

civitate Colimbriense, IX Kalendas Junii, Era M.a CC.a LX˘.a IIII.a. 

Presentibus: supradicto donno Alfonso Rege Portugalie Comiteque Bolonie,

donno Gunsalvo Garsie alferaz, donno Egidio Martini maiordomo, donno

Stephano Johannis cancellario, donno Johanne de Avoyno, donno Menendo Suerii

de Merloo, donno Johanne Suerii Conelio et donno Egea Laurencii supradicti Regis

consiliariis et privatis. Item donno Fernando Egidii de Gallecia, Roderico Petri de

Spino superjudice. Et Petro Martini de Moozelos et magistro Vicente decano

Portugalense et multis aliis clericis et laycis.
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[90]

1256 Maio 25, Coimbra — Aforamento do reguengo de Pinhel a Simão Peres de

Espinho e sua mulher Teresa Soares.

Forum de regalengo de Pinello

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentem cartam

inspecturis, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie do et

concedo vobis Simeoni Petri de Spino et Tarasie Suarii uxori vestre et omnibus

successoribus [fl.16v.] vestris totum meum regalengum quantum habeo in Pinello

cum omnibus suis terminis per ubi illud melius potueritis invenire [cum]

ingressibus et egressibus suis, tali videlicet condicione quod vos rumpatis illud et

frucificetis, et vos et omnes successores vestri detis inde michi et omnibus

successoribus meis septimam partem annuatim de pane, de vino et de ligno quod

Deus vobis ibi dederit. Et si per vestram negligenciam ipsa hereditas de ipso

regalengo non fuerit annuatim fructificata, detis inde michi supradictum forum

annuatim nisi tempestas vel guerra vel malignitas terre vos impedierit. Et vos et

omnes successores vestri habeatis de cetero et possideatis supradictum

regalengum pro vestra hereditate in perpetuum, jure hereditario possidendum,

solvendo michi de eo et omnibus successoribus meis supradictum forum. Mando

eciam vobis et concedo quod si necesse vobis fuerit, vendatis vel donetis ipsum

regalengum talis hominibus qui michi et successoribus meis de eo faciant

supradictum forum. Quicumque igitur hoc forum meum vobis integre

observaverit sit benedictus a deo, amen. Et quicumque illud infringere

abtentaverit, iram dei omnipotentis habeat in eternum. Et ut hoc factum meum

sit magis firmum atque stabile, do vobis inde istam meam cartam apertam, mei

sigilli munimine communitam. Data Colimbrie, VIII.o Kalendas Junii, Rege

mandante, Era M.a CC.a L X˘.a IIII.a. 

Donnus Gonsalvus Garsie alferat, donnus Egidius Martini maiordomus, donnus

Stephanus Johannis cancellarius curie, confirmant.

Menendus Suarii de Merloo, Egeas Laurentii de Cunia, Rodericus Petri

superjudex, testes.

Dominicus Petri fecit.
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[91]

1256 Julho 14, Guarda — Confirmação de uma carta outorgada aos homens de

Paredes por D. Afonso II.

Confirmatio carte de Paredes

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie et Comes Bolonie vidi cartam bone memorie patris mei Regis donni

Alfonsi sub hac forma: 

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, vobis donno Gonsalvo Menendi, salutem et gratiam.

Sciatis quod per illam exquisam quam isti homines de Paredes michi duxerunt scriptam

super suo termino quem eis acceperat Suerius Vermudi et super sua collecta, mando vobis

firmiter ut teneatis illos ad directum cum ipsa hereditate per illos terminos quos tenent

scriptos in mea carta plumbata. Et mando ut iste meus portarius integret eos de illa. Et

mando quod dent riquohomini in collecta carnem de uno morabitino cum quatuor gallinis,

et cum triginta ovis, et dent sexaginta panes medios de tritico et medios de centeno, et

quinque quartarios de cevada et unum puzal de vino, quia sic inveni per meam exquisam.

Et propter hoc dedi eis istam meam cartam apertam et mando quod ipsi homines de Paredes

teneant illam. Data Colimbrie, III.a die Julii per meum mandantum.

Et quia ego supradictus Alfonsus Rex Portugalie et Comes Bolonie vidi sigillum

fractum de ipsa carta patris mei hinc dedi supradictis hominibus de Paredes istam

cartam apertam meo sigillo sigillatam quam teneant in testimonium. Et istud facio

eis salva mea collecta, quam michi debent dare annuatim, secundum quod

continentur in meo registro. Data apud Gardiam, XIIII die Julii.

Andreas Symeonis scripsit per mandatum episcopi Lamecensis et electi Visensis

et donni Egidii Martini maiordomi curie, donni Johannis de Avoyno et cancellarii

et fratris Durandi de ordine predicatorum. Era M.a CC.a L X˘.a IIII.a.

[92]

1256 Julho 20, Guarda — Confirmação da carta de couto concedida por D.

Sancho I aos homens que habitavam nas herdades do mosteiro de Santa Cruz.

Cautum monasterii sancte Crucis

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, universis de meo regno

presentem cartam inspecturis, salutem. Sciatis quod ego vidi cartam felicissime

recordationis Regis donni Sancii avi mei quam Rex donnus Alfonsus bone memorie

pater meus confirmavit suo sigillo plumbeo per quam cautaverunt homines qui

habitant vel habitarent in hereditatibus monasterii sancte Crucis Colimbrie, quas
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ipsum monasterium habebat vel habiturum esset in Regno Portugalie, quod nec

aliqua potestas vel maiordomi aut sayam aut aliquis alius homo habet super eos

aliquam vocem aut aliquam calumpniam ut faciat eos peytare, excepto pro

homicidio rauso et furto, que hec tria fuerint probata per bonos homines esse facta.

Et si homines de sancta Cruce facerent aliquam injuriam aliquibus extraneis,

judicentur cum eis sicuti vicini cum vicinis, nec eos pignorent nisi in sua voce nec

eos compellerent ire in expedicionem vel in apilidum vel ad aliquem fiscum, nisi

ipsi reges eos vocarent. Et modo conventus monasterii sancte Crucis misit michi

dicere quod constringunt homines de suis hereditatibus super hoc. Unde mando

et defendo quod nullus sagio nec maiordomus nec aliqua potestas nec aliquis alius

homo sit ausus constringere homines qui morantur vel morati fuerint in

hereditatibus monasterii sancte Crucis quas habet in meo regno quod pectent

aliquam calumpniam nisi supradictas tres calumpnias, scilicet rausum furtum et

homicidium, que tres calumpnie fuerint probate per bonos homines esse facte, nec

compellant eos ire in expedicionem vel in apilidum vel ad aliquem fiscum, nisi

quando ego Rex eos vocavero. Et quicumque aliud fecerit, pectabit michi

quingentos solidos pro meo encauto, et ego calumpniabor ei in corpore et in

habere. In cujus rei testimonium presentem cartam conventui monasterii sancte

Crucis Colimbrie dedi mei sigilli munimine communitam. Data apud Gardiam, XX.a

die Julii, Rege mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie et per

cancellarium et per Johannem Petri de Avoyno et per fratrem Durandi de ordine

predicatorum.

Dominicus Petri notarius scripsit. Era M.a CC.a LX˘.a IIII.a.

[93]

1256 Agosto 23, Guarda — Aforamento do reguengo de Freixieiro (fr. Campelo, 

c. Baião) e Vinhó a Afonso Anes.

Forum de regalengo de Freyxeeyro et de Vinoo in termino de Benviver

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, vobis judici de Bemvyver

salutem. Sciatis quod ego do Alfonso Johannis latori presentium meum

regalengum de Freyxeeyro et de Vinoo quod est in termino de Bemvyver sicut

dividit ipsum regalengum cum hereditate de Villa Bona ex una parte, et cum

hereditate sancti Johannis ex altera, tali videlicet conditione quod ipse rumpat

ipsum regalengum et faciat ibi vineam et det inde et omnes successores sui michi

et omnibus successoribus meis quartam partem de omnibus fructibus quos Deus

ibi dederit et pro derectura unum franganum et decem ova annuatim pro festo

sancti Michaelis. Et dictos Alfonsus Johannis et omnes successores sui habeant
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ipsum regalengum in perpetuum et faciant inde michi et omnibus successoribus

meis supradictum forum et non vendant ipsum regalengum [fl.17] nec donent nisi

talibus hominibus vel villanis qui faciant michi de eo supradictum forum, et ipse

Alfonsus Johannis teneat istam cartam in testimonium. Data in Gardia, decimo

Kalendas Septembris, Rege mandante per Rodericum Petri superjudicem.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a L X˘.a IIII.a.

[94]

[1256] 47 Agosto 31, Guarda — Doação das terras de Tendais, Fontes, Tabuadelo e

Crestelo (fr. Fontes, c. Santa Marta de Penaguião) a D. Sancha Lopes [de Baião].

Donatio de terra de Tendaes et de Fontibus et de Tavoadelo et de Crastelo

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod

ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie una cum uxore mea

Regina donna Beatrice filia Illustris Regis Castelle et Legionis libenti animo et

spontanea voluntate, do et concedo vobis donne Sancie Lupi terram de Tendaes

et terram de Fontibus et de Tavoadelo et de Crastelo cum omnibus suis terminis

novis et antiquis ruptis et non ruptis, et cum fontibus et cum montibus et aquis et

pascuis et cum omnibus ingressibus et egressibus suis et cum omnibus juribus et

pertinentiis suis, quod vos liberaliter et integre habeatis et possideatis in pace et

quiete omnia loca supradicta cum omnibus juribus et pertinenciis in toto tempore

vite vestre, et post mortem vestram ipsa loca supradicta cum omnibus juribus

supradictis revertantur michi sine impedimento et sine contraditione, vel illi qui pro

tempore regnaverit in regno Portugalie. Siquis vero tam de meis quam de extraneis

fuerit qui hoc factum meum infringere vel diminuere in aliquo attemptaverit non

sit sibi licitum sed pro sola temptatione pectet vobis vel illi cui vocem vestram

dederitis mille marabitinos. Facto isto nichilominus in suo robore in perpetuum

duraturo. Et ut hoc factum meum sit magis stabile et magis firmum presentem

cartam patentem vobis precepi fieri et mei sigilli munimine communiri. Data in

Gardia, Rege mandante, pridie Kalendas Septembris, [Era M.a CC.a L X˘.a IIII.a]. 

Presentibus: donno Egidio Martini maiordomo curie, Matheo Martini electo

Visensis, capellano domini Regis, Stephano Johannis cancellario, Johanne Petri de

Avoyno, Menendo Suerii de Merloo, Egea Laurencii de Cunya, Johanne Suerii

Conilio, Roderico Petri superjudice.

Donnus Gunsalvus Garsie tenens terram de Nevia signifer curie, donnus

Alfonsus Teliz tenens terram de Bragancia, donnus Andreas Fernandi tenens

47 Embora sem indicação de ano, o itinerário régio e o local da inserção deste documento na
Chancelaria apontam para 1256.
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terram de Ripa Minii, donnus Alfonsus Lupiz tenens terram de Sausa, donnus